TRƯỜNG THCS MỸ TÚ

TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 06/KH-TCM                Mỹ Tú, ngày 6 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH THÁNG 11

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-THCS, ngày 24/10/2023 của Hiệu trưởng

Trường THCS Mỹ Tú về kế hoạch nhà trường công tác tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 132/KHCM-THCS, ngày 30/10/2023 của Phó Hiệu

trưởng Trường THCS Mỹ Tú về kế hoạch công tác chuyên môn tháng 11 năm

2023;

Căn cứ vào yêu cầu công việc và điều kiện thực tế, tổ Khoa học tự nhiên đề

ra kế hoạch công tác chuyên môn tháng 11, cụ thể như sau:

 I. KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM

- Chủ điểm "Tôn sự trọng đạo".

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn.

- Tổ chức cho HS tập TDGG.

- Kiểm tra giữa HKI.

- Tham gia các phong trào do ngành phát động.

- Dự giờ rút kinh nghiệm các môn học ở khối 6 – 7 – 8.

- Phát động tham gia các phong trào: Sáng tạo TTNNĐ lần thứ XII

- Bồi dưỡng HSG môn Vật lý, Sinh học.

 - Thi HSG cấp huyện (25/11)

 II. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

1. Tổ trưởng

a) Tổ trưởng

- Nhận và duyệt giáo án đầu tuần. Duyệt đề KTGK các môn.

- Bồi dưỡng đội tuyển HSG môn Vật lý. Theo dõi quá trình ôn luyện  và

động viên tinh thần các em để có hướng điều chỉnh kịp thời.

- Xây đựng kế hoạch tháng.

- Báo cáo với nhà trường về tình hình học tập  của các lớp.Báo cáo về Phó

Hiệu trưởng ngày 23 hàng tháng về hoạt động của tổ va ghi nhận thi đua hàng

tháng.

- Thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ.

- Vận động GV tham gia bồi dưỡng môn Khoa học tự nhiên theo thông

báo số 2835/TB-SGDĐT ngày 02/11/2023 của Sở Giáo dục đào tạo Sóc Trăng

về việc học bồi dưỡng giáo viên dạy tích hợp cấp Tiểu học, trung học cơ sở.

b) Tổ phó

- Nhận và duyệt giáo án đầu tuần. Duyệt đề KTGK các môn.

- Theo dõi tình hình các lớp chủ nhiệm trong tổ để kịp thời phối hợp

GVCN và nhà trường xử lý những trường hợp vi phạm.

 - Hỗ trợ GVCN trong tổ thực hiện đúng tiết SHDC và SHL theo chủ đề

Hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp.

- Vận động GV tham gia bồi dưỡng môn Khoa học tự nhiên theo thông

báo số 2835/TB-SGDĐT ngày 02/11/2023 của Sở Giáo dục đào tạo Sóc Trăng

về việc học bồi dưỡng giáo viên dạy tích hợp cấp Tiểu học, trung học cơ sở.

2. GVCN, GVBM

a) GVCN

- Tuyên truyền ý nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 –

20/11/2023.

- Phối hợp Tổng phụ trách và hội CMHS vận động học sinh bỏ học chưa

ra lớp.

- Ổn định nề nếp, sinh hoạt nội quy, thực hiện tốt việc giữ vệ sinh chung.

Báo cáo về tình hình học tập của lớp chủ nhiệm về tổ trưởng ngày 22 hàng

tháng.

 - Rà soát bổ sung thông tin học sinh lớp chủ nhiệm trong danh sách;

 - Nắm tình hình và vận động học sinh bỏ học ra lớp.

 - Vận động học sinh tham gia BHYT, BHTN

 - Theo dõi nề nếp HS và báo cáo sĩ số.

 - Vận động HS ôn tập thi học sinh giỏi cấp huyện 25/11.

 - Vận động HS tham gia cuộc thi sáng tạo TTNNĐ lần thứ XII.

 - Phối hợp GV thể dục hướng dẫn HS học sinh tham gia tập thể dục giữa

giờ.

b) GVBM

- Thực hiện soạn giảng nghiêm túc, xây dựng kế hoạch bài dạy đáp ứng

tinh thần đổi mới.

- Thực hiện nghiêm túc giờ giấc, không vào trễ ra sớm, quán xuyến tốt HS

trong thời gian trên lớp.

- Kết hợp với GVCN quản lí học sinh.

- Giảng dạy và kí sổ đầu bài theo PPCT.Ghi đầy đủ nội dung bài dạy và

nhận xét tiết học.Ghi nhận tên HS vắng hay bỏ tiết củ thể trong tiết học.

- Bồi dưỡng đội tuyển HSG  môn Sinh học. Theo dõi quá trình ôn luyện

và động viên tinh thần các em để có hướng điều chỉnh kịp thời.

- Hướng dẫn HS tham gia thi HSG cấp trường ngày 9/11.

- Thực hiện ngày giờ công và trang phục lên lớp đúng quy định

- Dạy học theo KHDH.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra giữa HKI báo cáo  (18/11)

- Vận động GV tích cực tham gia hội thi  GVCNG cấp trường.

- Thực hiện dạy học theo KHDH, kiểm tra hồ sơ – giáo án giáo viên theo

quy chế chuyên môn.

- Vận động GV tham gia bồi dưỡng môn Khoa học tự nhiên theo thông

báo số 2835/TB-SGDĐT ngày 02/11/2023 của Sở Giáo dục đào tạo Sóc Trăng

về việc học bồi dưỡng giáo viên dạy tích hợp cấp Tiểu học, trung học cơ sở.

 3. Phong trào

            - Bồi dưỡng đội tuyển HSG  môn Vật lý và Sinh học

 - Tham gia cuộc thi sáng tạo TTNNĐ lần thứ XII.

   - Phối hợp TPT hướng dẫn HS tham gia tốt các phong trào chào mừng

ngày Nhà giáo Việt Nam.

 - Lựa chọn và tập luyện đổi tuyển thi HKPĐ cấp huyện.

 4. Triển khai văn bản

            - Công văn: Số 709/PGDĐT – GDTrH ngày 26/10/2023 của PGDĐT

huyện Mỹ Tú về công tác tổ chức thi HSG cấp huyện.

- Công văn số 5459/BGDĐT-KHTC ngày 2/10/2023 việc thực hiện các

khoản thu trong lĩnh vực giáo dục năm 2023-2024

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TỔ TRƯỞNG

Mai Thị Nuôi

TRƯỜNG THCS MỸ TÚ

TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số: 06/KH-TCM                Mỹ Tú,  ngày 06 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH THÁNG 11

TỔ: KHOA HỌC TỰ NHIÊN

Tuần Nội dung Biện pháp Phân công

I

30/10

-

4/11

- Dạy học theo KHDH

- Kiểm tra giữa HKI

- Họp chuyên môn

- Duyệt giáo án

- Ôn HSG Vật lý, Sinh học

-Tập huấn BDHSG

- SHDC, SHCN theo chủ đề

TNHN

- Theo kế hoạch của trường tuần

10

- Theo KHDH của GVBM

- Họp theo lịch của phó hiệu

trưởng lúc 14h ngày 2/11

- Kiểm tra giáo án của GV ngày

3/11 (Thứ 6)

- Theo phân công nhà trường

-Theo CV 2835/TB-SGDĐT ngày

02/11/2023 của Sở GD-ĐT

- Thứ 2, 7 hàng tuần

Cả tổ

Cả tổ

Cả tổ

TT - TP

Cô Cẩm.

c.Nuôi

c.Nuôi

GVCN

II

6/11

-

11/11

- Dạy học theo KHDH

- Ôn HSG

- Họp tổ lần 1

- Duyệt giáo án

- Báo cáo kết quả kiểm tra

giữa HKI

- Ôn HSG Vật lý, Sinh học

- Tổ chức coi thi HSG

trường

- SHDC, SHCN theo chủ đề

TNHN

- Bồi dưỡng môn Khoa học

tự nhiên theo thông báo số

2835/TB-SGDĐT ngày

02/11/2023 của Sở GD- ĐT

- Dạy theo kế hoạch của trường

tuần  11

- Ôn theo lịch của GVBM

- Họp lúc 19h  ngày 9/11

- Kiểm tra giáo án của giáo viên

ngày 10/11

- Giáo viên bộ môn nộp bài kiểm

tra và sổ điểm cá nhân ngày 10/11

- Theo phân công nhà trường

-Theo kế hoạch chuyên môn 09/11

- Thứ 2, 6 hàng tuần

-Theo lịch học

Cả tổ

GVBM

Cả tổ

TT, TP

GVBM

Cô Cẩm.

c.Nuôi

Cô Mai

GVCN

GV KHTN

III

13/11

-

18/11

- Dạy học theo KHDH

- Duyệt giáo án

- Ôn HSG

- Báo cáo điểm kiểm tra

giữa HKI

- Dạy theo kế hoạch của trường

tuần  12

- Duyệt giáo án của GV 17/11

- Theo lịch của giáo viên bộ môn

- Giáo viên gửi bảng điểm cá nhân

và bài kiểm tra về tổ ngày 17/11.

Cả tổ

TT, TP

Cô Cẩm.

c.Nuôi

Cả tổ

- Dự giờ rút kinh nghiệm

khối  6 – 7 – 8

- Theo kế hoạch của tổ Cả tổ

IV

20/11

-

25/11

- Dạy theo KHDH

- Duyệt hồ sơ – giáo án

- Họp tổ lần 2

- Ôn HSG

- Dự giờ rút kinh nghiệm

khối 6 -7

- Đưa HS thi HSG huyện

môn Vật lý, Sinh học.

- Dạy bù đối với các môn

trễ chương trình

- Bồi dưỡng môn Khoa học

tự nhiên theo thông báo số

2835/TB-SGDĐT ngày

02/11/2023 của Sở GD- ĐT

- Dạy theo kế hoạch của trường

tuần 13

- Duyệt hồ sơ giáo án của giáo

viên ngày 24/11

- Họp lúc 19h ngày 23/11

-  Ôn theo lịch của tổ

- Theo kế hoạch bổ sung sau họp

tổ.

- Tập trung dự thi tại Trường

DTNT Mỹ Tú lúc 7h ngày 25/11

(thứ 7)

- Theo kế hoạch của GVBM

-Theo lịch học

Cả tổ

TT, TP

Cả tổ

GVBM

Cả tổ

GVBM

GVBM

GV KHTN

V

27/11

-

02/12

- Dạy theo KHDH

- Duyệt giáo án

- Dạy bù đối với các môn

trễ chươn trình

- Bồi dưỡng môn Khoa học

tự nhiên theo thông báo số

2835/TB-SGDĐT ngày

02/11/2023 của Sở GD- ĐT

- Dạy theo kế hoạch của trường

tuần 14

- Duyệt hồ sơ giáo án của giáo

viên ngày 25/11

- Theo kế hoạch của GVBM

-Theo lịch học

Cả tổ

TT, TP

Cả tổ

GVBM

GV KHTN

DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO TỔ TRƯỞNG

Mai Thị Nuôi